Зачислить в ______ класс                               Директору

«_____» ________ 20___ г.                               МАОУ «Полилингвальный образовательный

Приказ № _____________                               комплекс «Адымнар –Алабуга» ЕМР РТ

от «____» _______ 20___г.                               А.Г. Махмутову

_________/_____________                               от____________________________________

                                                                                      проживающего(ей) по адресу

                                                                                      ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ (рег. №______)

Прошу принять моего сына /мою дочь/ _________________________________________

___________________________________________________________________________

в___класс МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар – Алабуга» ЕМР РТ.

Сведения о ребенке:

1. Дата рождения: ______________Место рождения: ______________________________

2. Свидетельство о рождении: серия ________ номер __________ дата выдачи________

3.Адрес места жительства и (или) регистрации (прописки) ребенка:

_________________________________________________________________________________

4. До поступления в МАОУ «Полилингвальный образовательный «Адымнар-Алабуга»

ЕМР РТ посещал/а/ общеобразовательное учреждение (ДОУ №) ____________________________

__________________________________________________________________________________

Сведения о семье:

Мать

Ф.И.О. ____________________________________

__________________________________________

Место работы, должность, сотовый телефон,

электронная почта__________________________

__________________________________________

__________________________________________

Отец

Ф.И.О. ___________________________________

_________________________________________

Место работы, должность, сотовый телефон,

электронная почта__________________________

_________________________________________

_________________________________________

Имеется ли потребность ребенка в обучении по АОП или в создании специальных условий

для обучения  __, (да/нет). Если имеется, то даю согласие на обучение по АОП

______________________________                                          ______________________________

           (подпись)                                                                   (Ф.И.О.)

Имеется ли право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема (если

есть) ________, (да\нет). Если имеется, то указать какое

__________________________________________________________________________________

На основании ст.14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» прошу организовать изучение родного языка и литературного чтения

на родном языке (1-4 классы) / родного языка и родной литературы (5-11 классы) на

__________________________языке.

С уставом МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар – Алабуга»

ЕМР РТ, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс

«Адымнар – Алабуга» ЕМР РТ, основными образовательными программами, реализуемыми

МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс «Адымнар – Алабуга» ЕМР РТ и

другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, правами

и обязанностями обучающихся ознакомлен(а).

Даю согласие на обработку персональных данных родителей (законных представителей) и

персональных данных ребенка, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 15-ФЗ

«О персональных данных».

     «  ___» ________ 20  г.                    Подпись____________/________________________
                                                                                                                     расшифровка

Даю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка  (подпись)

(для родителей (законных представителей) ребенка, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства).

К заявлению прилагаю следующие документы (для иностранных граждан и лиц без

гражданства):

□ копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность

представления прав ребенка);

□ копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя

(представителей) или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо

разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях

получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные

федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы,

подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание

(проживание) в Российской Федерации).

□ копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической

регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства,

или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства.

□ копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся

иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающим, являющимся

иностранным гражданином или лицом без гражданства, в образовательных организациях

иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 9 классы) (при наличии);

□ копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного

гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в

соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа,

удостоверяющего личность иностранного гражданина;

□ для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и

признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве

документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание,

временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на жительство

и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии с

международным договором Российской Федерации в качестве документов,

удостоверяющих личность лица без гражданства).

□ копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным)

представителю (представителям) идентификационного номера

налогоплательщика;

□ копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным)

представителю (представителям) страхового номера индивидуального лицевого счета (далее

СНИЛС) (при наличии),

□ СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или

поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при наличии);

□ медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином

или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или

лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для

окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2

статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N2 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации»;

□ копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным

представителем) трудовой деятельности (при наличии),

К заявлению прилагаю следующие документы (для иностранных граждан, указанных в

подпункте 2 пункта 20 и пункте 21 статьи 5 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N2 115-

ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»):

□ копия свидетельства о рождении ребенка;

□ копия паспорта родителей (законных представителей);

□ справка о регистрации по месту жительства.

К заявлению прилагаю следующие документы (для граждан Республики Беларусь):

□ копии документов, подтверждающих родство заявителя (заявителей) (или законность

представления прав ребенка);

□ копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным

гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным

гражданином или лицом без

гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ,

установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным

договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного

гражданина.

Дата «    » _________  20______г.                                         Подпись____________________

	К заявлению прилагаю следующие документы (для иностранных граждан и лиц без гражданства):
	К заявлению прилагаю следующие документы (для иностранных граждан, указанных в